別紙５

個人用

2年 10月 28日

 町田市議会議長

 熊沢 あやり   様

町田市議会議員

吉田 つとむ    ㊞

調査研究活動視察報告 書

 下記のとおり調査研究活動のため視察を実施しましたので、報告いたします。

記

１． 期   日     ２年１０月２１日（水）～１０月２２日（木）

２． 視 察 先  1．清渓セミナーの講義

調査事項 １ 「少子化対策～自治体からの検証・提言」講師：泉房穂 氏（明石市長）

調査事項  2-1 住民自治組織が担う地域の未来 講 師 ： 岡部 成幸 氏（三和地域協議会事務局長）

2-2 住民自治組織が担う地域の未来 「少子化、地方創生、地域社会の連携」

講師 ： 杉岡 秀紀 氏（福知山公立大学准教授）

調査事項    3     「withコロナの時代を見据えて―地方からの行政改革、議会改革―」

コーディネーター・コメンテーター 福岡 政行 先生（常任講師・白鳳大学名誉教授）

パネリスト 中川 智子 氏（宝塚市長）ビアンキ・アンソニー 氏（前犬山市議会議長）

調査事項   4  「新型コロナ感染拡大と今後の地域経済～支えあいから再興へ～」講師 ： 吉原毅 氏（城南信用金庫顧問）

調査事項 5 「民主主義とメディア ～新型コロナ禍の中で～」 講 師 ： 望月衣塑子 氏（東京新聞記者）

３． 視察項目等  別  紙

  講義の項目を上記に記し、特記すべきものを、別紙に記載しました。